Na análise da documentação apresentada, não foram constatadas 
irregularidades. 

Dos repasses, transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV). 

Verificamos que fora repassado à entidade beneficiada, referente ao Termo de 
Fomento 02.2024 para o exercício de 2024 o valor de R$ 17.091,90 (dezessete mil e 
noventa e um reais e noventa centavos) em 01 (uma) parcela nas seguintes 
conformidades: 

Data do Repasse Data Prestação de Contas Valor do Repasse 

17/04/2024 14/02/2025 R$ 17.091,90 

R$ 17.091,90 

Os valores transferidos se expressam contabilmente da seguinte forma:

[...]

2286 03/04/2024 R$ 17.091,90 05 – Recurso Federal 

Saldo do exercício anterior: R$ 86,48 (oitenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos). 

Da análise da documentação apresentada, se aferiu rendimentos financeiros no 
valor de R$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos). 

Total Geral: R$ 17.180,15 (dezessete mil cento e oitenta reais e quinze centavos). 

Da entrega de documentação (Inciso III). 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 
integral da documentação necessária à análise, conferência e fiscalização da 
prestação de contas do Termo de Fomento repassado no exercício de 2024, em 14

[...]

irregularidades que ensejassem em eventuais glosas ou devolução de saldos não 
utilizados a ser sanada por parte da Entidade Fomentada quanto ao exame das 
contas. O total geral de despesas efetuadas referentes ao termo de Fomento 
02/2024 ficaram em R$ 17.126,51 (dezessete mil cento e vinte e seis reais e 
cinquenta e um centavos). Restando um saldo de R$ 53,64 (cinquenta e três reais e 
sessenta e quatro centavos) valor autorizado para uso no exercício do ano seguinte. 
Foi constatado despesa com tarifas bancarias no valor de R$ 50,73 (cinquenta reais